

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100%	16%	16%	16%	16%	16%	20%
		R\$ 6.491,00	R\$ 1.038,56	R\$ 1.038,56	R\$ 1.038,56	R\$ 1.038,56	R\$ 1.038,56	R\$ 1.298,20
2	CANTEIRO DE OBRAS	100%	100%					
		R\$ 25.572,48	R\$ 25.572,48					
3	SERVIÇOS INICIAIS	100%	100%					
		R\$ 7.209,36	R\$ 7.209,36					
4	ESTRUTURA	100%	60%	40%				
		R\$ 353.251,78	R\$ 211.951,07	R\$ 141.300,71				
5	ALVENARIA	100%		80%	20%			
		R\$ 118.820,66		R\$ 95.056,53	R\$ 23.764,13			
6	PISOS	100%			70%	30%		
		R\$ 78.541,74			R\$ 54.979,22	R\$ 23.562,52		
7	REVESTIMENTOS	100%			40%	40%	20%	
		R\$ 65.090,11			R\$ 26.036,04	R\$ 26.036,04	R\$ 13.018,02	
8	COBERTURA	100%		60%	40%			
		R\$ 59.765,89		R\$ 35.859,53	R\$ 23.906,36			
9	IMPERMEABILIZAÇÃO	100%	30%			70%		
		R\$ 23.287,80	R\$ 6.986,34			R\$ 16.301,46		
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / CFTV / ALARME / CABEAMENTO / SPDA / SONORIZAÇÃO	100%				30%	30%	40%

		R\$ 149.196,15			R\$ 44.758,85	R\$ 44.758,85	R\$ 59.678,46
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E DRENAGEM PLUVIAL	100%		30%	30%	20%	10%
		R\$ 87.607,28		R\$ 26.282,18	R\$ 26.282,18	R\$ 17.521,46	R\$ 8.760,73
12	INCÊNDIO	100%		20%			80%
		R\$ 23.428,22		R\$ 4.685,64			R\$ 18.742,58
13	ESQUADRIAS	100%			30%	40%	30%
		R\$ 106.978,86			R\$ 32.093,66	R\$ 42.791,54	R\$ 32.093,66
14	PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO	100%					100%
		R\$ 1.151,30					R\$ 1.151,30
15	DIVISORIAS E BANCADAS	100%			50%	50%	
		R\$ 38.449,13			R\$ 19.224,57	R\$ 19.224,57	
16	PINTURA	100%				60%	40%
		R\$ 74.542,33				R\$ 44.725,40	R\$ 29.816,93
17	ACESSIBILIDADE	100%		50%			50%
		R\$ 2.180,60		R\$ 1.090,30			R\$ 1.090,30
18	CLIMATIZAÇÃO	100%			10%		90%
		R\$ 12.732,75			R\$ 1.273,28		R\$ 11.459,48
19	LIMPEZA FINAL DA OBRA E ENTREGA OBRA	100%					100%
		R\$ 6.999,44					R\$ 6.999,44

Porcentagem	20,36%	24,60%	12,67%	14,54%	14,04%	13,78%
Custo	R\$ 252.757,81	R\$ 305.313,46	R\$ 157.279,77	R\$ 180.537,11	R\$ 174.317,66	R\$ 171.091,07
Porcentagem Acumulado	20,36%	44,96%	57,63%	72,17%	86,22%	100,00%
Custo Acumulado	R\$ 252.757,81	R\$ 558.071,27	R\$ 715.351,04	R\$ 895.888,15	R\$ 1.070.205,81	R\$ 1.241.299,14